

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2024 года

_____ 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.3
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;
Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр;
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр;
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

_____ (наименование стройки)

Ремонт уличного освещения д.Черепаново Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

_____ (наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

БИМ-1-Уличное освещение д.Черепаново

_____ (наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 3 кв 2024 (01.01.2000)

Сметная стоимость	565.54	(41,98) тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	471.28	(34,99) тыс.руб.
монтажных работ	0.00	(0) тыс.руб.
оборудования	0.00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0.00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	71.25	(2,14) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		241.20 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		97.20 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый Раздел											
1	ФЕР33-04-014-02	Установка светильников: с лампами светодиодными	шт	120	1	120					
		1 ОТ					17.81		2,137.20	33.34	71,254.25
		2 ЭМ					147.20		867.60	12.52	10,862.35
		3 в т.ч. ОТм					9.40		153.60	33.34	5,121.02
		4 М					0.51		61.20	9.37	573.44
		ЗТ	чел.-ч	2.01		241.2					
		ЗТм	чел.-ч	0.81		97.2					
		Итого по расценке					25.55		3,066.00		82,690.04
		ФОТ							2,290.80		76,375.27
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			2,359.52		78,666.53
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60		60			1,374.48		45,825.16
		Всего по позиции							6,800.00		207,181.73
2	Цена поставщика	Светильник уличный светодиодный 1 P65 PSL 02 30W 5000K	шт	120	1	120	176.00		21,120.00	9.37	197,894.40
		Всего по позиции							21,120.00		197,894.40
3	Цена поставщика	Кронштейны	шт	120	1	120	57.00		6,840.00	9.37	64,090.80
		Всего по позиции							6,840.00		64,090.80
4	ФССЦ-01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	25	1	25	9.04		226.00	9.37	2,117.62
		Всего по позиции							226.00		2,117.62
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							31,252.00		346,792.86
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2,137.20		71,254.25
		Эксплуатация машин							867.60		10,862.35
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							153.60		5,121.02
		Материалы							28,247.20		264,676.26
		Строительные работы							34,986.00		471,284.55
		в том числе:									
		оплата труда							2,137.20		71,254.25
		эксплуатация машин и механизмов							867.60		10,862.35
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							153.60		5,121.02
		материалы							28,247.20		264,676.26
		накладные расходы							2,359.52		78,666.53
		сметная прибыль							1,374.48		45,825.16
		Итого ФОТ (справочно)							2,290.80		76,375.27
		Итого накладные расходы (справочно)							2,359.52		78,666.53
		Итого сметная прибыль (справочно)							1,374.48		45,825.16
		НДС 20%							6,997.20		94,256.91
		ВСЕГО по смете							41,983.20		565,541.46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.